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PROJEKT „MENTORING POPRZEZ IT"

Udany transfer wiedzy
Realizowany ze środków europejskiej Inicjatywy Wspól-
notowej EQUAL, ogólnopolski projekt „Mentoring po-
przez IT" skierowany jest do dwóch grup zawodowych.
Obie te grupy narażone są bowiem na różne formy dys-
kryminacji na rynku pracy. Podstawowym problemem
osób w wieku powyżej 50 lat jest brak wiedzy z zakresu
posługiwania się narzędziami teleinformatycznymi. Na-
tomiast grupie osób młodych, wchodzących dopiero na
rynek, brak jest doświadczenia zawodowego i umiejętno-
ści praktycznego zastosowania wiedzy. Naczelnym celem
projektu jest wypracowanie metody skutecznego przeka-
zywania wiedzy pomiędzy tymi dwiema grupami. Do
osiągnięcia tego celu posłużą specjalnie opracowane mo-
duły oprogramowania komputerowego.
— Projekt jest realizowany w trzech etapach — wyjaśnia je-
go kierownik Mirosław Hiszpański. —W ramach pierwsze-
go etapu dokonaliśmy rekrutaq'i 150 beneficjentów. których
poddaliśmy specjalistycznym testom psychologicznym. Na
tej podstawie stworzyliśmy moduł programu komputerowe-
go dotyczący rekrutacji. Dobraliśmy także 15 par osób, któ-
re biorą udział w procesie mentoringu z wykorzystaniem
modułu edukacyjnego. Testy tego oprogramowania rozpo-
częliśmy właśnie na konferencji w Łańsku. Etap projektu,
polegający na produkcji gotowych pakietów oprogramowa-
nia, zakończy się z końcem września 2007 r.
Proces mentoringu skraca okres aklimatyzowania się pra-
cownika w organizaq'i, poznawania jej struktury i funk-
cjonowania. Sprawdza się w każdym przedsięwzięciu,
w którym mamy do czynienia z przekazywaniem wiedzy.
Dlatego w projekcie uczestniczą pracownicy tak odległych
od siebie branż, jak: przemysł stoczniowy, projektowanie
i konstrukcja maszyn, architektura, edukacja, reklama.
„Mentoring poprzez IT" wdrażany jest przez Partnerstwo
na Rzecz Rozwoju, w skład którego wchodzą cztery kra-
jowe organizacje.
— Każdy projekt w ramach EQUAL musi opierać się tak-
że na współpracy na poziomie ponadnarodowym — pod-
kreśla Marek Dornowski z KAI „INFO", odpowiadający
za kontakty międzynarodowe w ramach projektu. —
W naszym projekcie uczestniczą więc także organizacje
z Wielkiej Brytanii, Włoch, Portugalii i Słowacji. Celem
tej współpracy jest wymiana doświadczeń i testowanie
rozwiązań na rynkach innych krajów. ras
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